ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

23.01.2025 № 37

О внесении изменений в приказ
департамента социальной политики и
занятости населения Брянской области от 22
марта 2024 года №  225 «Об утверждении
порядка предоставления социальных услуг в
стационарной форме социального
обслуживания домами-интернатами
Брянской области»

Во исполнение пункта 10 статьи 8 Ф едерального закона от 28 декабря 2013
года № 442-Ф З «Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации», приказа департамента социальной политики и занятости населения
Брянской области от 30 июля 2024 года № 678 «Об определении организаций,
уполномоченных на признание граждан нуждающимися в социальном
обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления
социальных услуг, утверждении порядка признания граждан нуждающимися в
социальном обслуживании и составления индивидуальной программы
предоставления социальных услуг»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в приказ департамента социальной политики и занятости населения
Брянской области от 22 марта 2024 года № 225 «Об утверждении порядка
предоставления социальных услуг в стационарной форме социального
обслуживания домами-интернатами Брянской области» изменение, изложив
преамбулу в редакции:

«Во исполнение пункта 10 статьи 8 Ф едерального закона от 28 декабря 2013
года №  442-Ф З «Об основах социального обслуживания граждан в Российской

Правовое упрявление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
„ !№ » *я>н ______ 2od!£r.
Регистрационный номер ч̂ЛОЛУОО Q8Q0J

Федерации», приказа департамента социальной политики и занятости населения
Брянской области от 30 июля 2024 года № 678 «Об определении организаций,
уполномоченных на признание граждан нуждающимися в социальном
обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления
социальных услуг, утверждении порядка признания граждан нуждающимися в
социальном обслуживании и составления индивидуальной программы
предоставления социальных услуг».

2. Внести в Порядок предоставления социальных услуг в стационарной форме
социального обслуживания домами-интернатами Брянской области, утвержденный
вышеуказанным приказом следующие изменения:

2.1. В пункте 2 раздела II слова «государственные (автономные) стационарные
учреждения» заменить словами «государственные стационарные учреждения».

2.2. Пункт 5 раздела II изложить в редакции:
«Правом первоочередного направления на стационарное социальное

обслуживание пользуются граждане признанные в установленном порядке
нуждающимися в социальном обслуживании в стационарной форме, имеющие
статус:

лица, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций, вооруженных
межнациональных (межэтнических) конфликтов;

инвалиды Великой Отечественной войны;
участники Великой Отечественной войны;
инвалиды боевых действий;
лица, награжденным знаком «Ж ителю блокадного Ленинграда»;
лица, награжденным знаком «Ж итель осажденного Севастополя»;
лица, награжденным знаком «Ж итель осажденного Сталинграда»;
лица, работавшие в период Великой Отечественной войны на объектах

противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, на строительстве
оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных
объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон
действующ их флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог,
членам экипажей судов транспортного флота, интернированным в начале Великой
Отечественной войны в портах других государств;

участники специальной военной операции в случае установления

инвалидности;
супруги и родители участников специальной военной операции из числа

инвалидов (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной

операции).».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования

на официальном интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора департамента Лужецкую Л.М.

Директор департамента Е.А. Петров